#

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 октября 2015 г. № 301

г. Махачкала

О создании нештатныхаварийно-спасательныхформирований

В соответствии с Федеральным законом «О гражданской обороне»,

приказами Министерства Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий от 23 декабря 2005 г. № 999 «Об утверждении Порядка создания

нештатных аварийно-спасательных формирований», от 30 июня 2014 г. № 331
«О внесении изменений в Порядок создания нештатных аварийно-спасательных

формирований, утвержденный приказом МЧС России от 23 декабря 2005 г.

№ 999» и в целях решения задач в области гражданской обороны на территории

Республики Дагестан Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Органам исполнительной власти Республики Дагестан:

определить организации, находящиеся в сфере их ведения, которые

создают нештатные аварийно-спасательные формирования (далее - НАСФ);

организовать создание, подготовку и оснащение НАСФ в указанных

организациях и обеспечить планирование их применения;

вести реестры организаций, создающих НАСФ, и осуществлять их учет.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Республики Дагестан:

определить организации, находящиеся в сфере их ведения, которые

создают НАСФ;

организовать создание, подготовку и оснащение НАСФ в указанных

организациях и обеспечить планирование их применения;

вести реестры организаций, создающих НАСФ, и осуществлять их учет.

3. Рекомендовать руководителям организаций, эксплуатирующих опасные

производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные

и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения

чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой

опасности, опасные производственные объекты III класса опасности,

отнесенных в установленном порядке к категориям по гражданской обороне:

разработать структуру и табели оснащения НАСФ специальными

техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами;

укомплектовать ЫАСФ личным составом, оснастить специальными

техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами, в том

числе за счет существующих аварийно-восстановительных,

ремонтно-восстановительных, медицинских и других подразделений;

осуществлять:

подготовку НАСФ и руководство их деятельностью;

всестороннее обеспечение применения НАСФ;

планирование и применение НАСФ;

поддерживать НАСФ в состоянии готовности к выполнению задач по

предназначению.

4. Рекомендовать Главному управлению Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Дагестан

осуществлять методическое руководство и контроль за созданием и

поддержанием в постоянной готовности НАСФ.

5. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики

Дагестан от 2 октября 2006 г. № 207 «О нештатных аварийно-спасательных

формированиях» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2006, № 10,
ст. 633).

УПРАВЛЕНИЕ

равительства

Республики Дагестан А. Гамидов